СОГЛАШЕНИЕ № 1

о предоставлении субсидии из бюджета Петровского городского округа
Ставропольского края муниципальному бюджетному и автономному учреж­
дению Петровского городского округа Ставропольского края на иные цели

\
г. Светлоград « 29 » декабря 2022 года

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края,
именуемый в дальнейшем Учредитель, в лице первого заместителя главы
администрации_- начальника финансового управления администрации Пет­
ровского городского округа Ставропольского края Сухомлиновой Веры
Павловны, действующего на основании Положения об администрации Пет­
ровского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от
08 декабря 2017 года № 57, с одной стороны и муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного ви­
да № 33 «Аленка» г. Светлоград, именуемое в дальнейшем Учреждение, в
лице_заведующего Железной Елены Павловны, действующего на основании
Устава с другой стороны, далее именуемые Стороны, в соответствии с реше­
нием Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
от 15.12.2022г. № 27 «О бюджете Петровского городского округа Ставро­
польского на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и постановле­
ния администрации Петровского городского округа от 27 марта 2021 года №
114 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставле­
ния субсидий из бюджета Петровского городского округа Ставропольского
края бюджетным и автономным учреждениям», распоряжением администра­
ции Петровского городского округа Ставропольского края № 718-р от
29.12.2022 года «О внесении изменений в распоряжение администрации Пет­
ровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года №
830-р « Об утверждении перечней муниципальных бюджетных учреждений
Петровского городского округа Ставропольского края, объема и аналитиче­
ских кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным учреж­
дениям Петровского городского округа Ставропольского края на цели, не
связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием му­
ниципальных услуг (выполнением работ) заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Уч­
реждению из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края
(далее -  местный бюджет) в 2023 году/2024 -  2025 годах Субсидии в целях:

1.1.1. - проведение медицинских осмотров и гигиенического обучения ра-

ботников;
- обеспечение детей питанием;
- обслуживание системы РСПИ «Стрелец-Мониторинг»;
- обслуживание и реагирование тревожной сигнализации организаций обра­
зования;
-обеспечение вывоза опасных отходов;
- приобретение программного обеспечения для организации оказания муни­
ципальных услуг в электронном виде;
- мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности;
- антитеррористическую защищенность и обеспечение безопасности соци­
ально-значимых объектов

2. Условия и финансовое обеспечение
предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, ука­
занных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюд­
жетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств ме­
стного бюджета на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения,
следующем размере 10 868 049(Десять миллионов восемьсот шестьдесят во­
семь тысяч сорок девять) рублей 00 копеек, в том числе по кодам бюджетной
классификации (далее -  код БК), в размере:

в 2023 году 3 622 683 (Три миллиона шестьсот двадцать две тысячи ше­
стьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек,

по коду БК 60607010110120210612 241;
в 2023 году 108 153 (Сто восемь тысяч сто пятьдесят три) рубля 00 ко­

пеек,

по коду БК 60607010110111010612 241;
в 2023 году 2 619 120 (Два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек,

по коду БК 60607010110120750612 241;
в 2023 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110121000612 241;
в 2023 году 28 150 (Двадцать восемь тысяч сто пятьдесят ) рублей 00 ко­

пеек

по коду БК 60607010110120690612 241;
в 2023 году 3 460 (Три тысячи четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120920612 241;
в 2023 году 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120980612 241;
в 2023 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607011340320230612 241;
в 2023 году 840 000 (Восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек

в 2024 году 3 622 683 (Три миллиона шестьсот двадцать две тысячи ше­
стьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек,

по коду БК 60607010110120210612 241;
в 2024 году 108 153 (Сто восемь тысяч сто пятьдесят три) рубля 00 ко­

пеек,

по коду БК 60607010110111010612 241;
в 2024 году 2 619 120 (Два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек,

по коду БК 60607010110120750612 241;
в 2024 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110121000612 241;
в 2024 году 28 150 (Двадцать восемь тысяч сто пятьдесят ) рублей 00 ко­

пеек

по коду БК 60607010110120690612 241;
в 2024 году 3 460 (Три тысячи четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120920612 241;
в 2024 году 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120980612 241;
в 2024 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607011340320230612 241;
в 2024 году 840 000 (Восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек

в 2025 году 3 622 683 (Три миллиона шестьсот двадцать две тысячи ше­
стьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек,

по коду БК 60607010110120210612 241;
в 2025 году 108 153 (Сто восемь тысяч сто пятьдесят три) рубля 00 ко­

пеек,

по коду БК 60607010110111010612 241;
в 2025 году 2 619 120 (Два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек,

по коду БК 60607010110120750612 241;
в 2025 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110121000612 241;
в 2025 году 28 150 (Двадцать восемь тысяч сто пятьдесят ) рублей 00 ко­

пеек

по коду БК 60607010110120690612 241;
в 2025 году 3 460 (Три тысячи четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120920612 241;
в 2025 году 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек

по коду БК 60607010110120980612 241;
в 2025 году 9 900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

по коду БК 60607011340320230612 241;
в 2025 году 840 000 (Восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек

3. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Субсидия перечисляется Учредителем на отдельный лицевой счет
Учреждения № 21216Z36370, открытый в ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, согласно
графику перечисления Субсидии, в соответствии с приложением № 2 к Со­
глашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (да­
лее -  График перечисления Субсидии).

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление Учреждению Субсидии в соответст­

вии с разделом 2 настоящего Соглашения.
4.1.2. Обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет,

указанный в разделе 3 настоящего Соглашения, согласно Графику перечис­
ления Субсидии.

4.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и ус­
ловий предоставления Субсидий, а также оценку достижения значений ре­
зультатов предоставления Субсидии и значений показателей, необходимых
для достижения результатов предоставления Субсидии, установленных По­

рядком и настоящим Соглашением.
4.1.4. Приостанавливать перечисление Субсидии в случаях, предусмот­

ренных Порядком.
4.1.5. Направлять Учреждению письменное требование о возврате Суб­

сидии в местный бюджет, с указанием основания возврата и объема Субси­
дии, подлежащего возврату в случаях:

4.1.5.1. Несоблюдения Учреждением целей и условий предоставления
Субсидии, определенных Порядком и настоящим Соглашением, выявленного
по результатам проверок Учредителя.

4.1.5.2. Не достижения значений результатов предоставления Субсидии
и значений показателей, необходимых для достижения результатов предос­
тавления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением.

4.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным за­
конодательством Российской Федерации и Ставропольского края, муници­
пальными правовыми актами Петровского городского округа Ставрополь­
ского края, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необхо­

димые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и
условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим
Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения.

4.2.2. Принимать решение об изменении условий настоящего Соглаше­
ния, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обяза­
тельств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения.

4.2.3. Принимать решение о наличии или отсутствии потребности в на­
правлении в 2024 году остатка Субсидии, не использованного
в 2023 году, а также об использовании средств, поступивших в 2023 году
Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возник­
шей от использования Субсидии, на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в порядке, установленном бюджетным законодательством Рос­
сийской Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми
актами Петровского городского округа Ставропольского края.

4.2.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода­
тельством Российской Федерации и Ставропольского края, Порядком и на­
стоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. Обеспечивать целевое и эффективное использование предостав­

ленной Субсидии.
4.3.2. Использовать Субсидию для достижения цели, указанных в пунк­

те 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления
Субсидии, установленными Порядком и настоящим Соглашением.

4.3.3. Обеспечить достижение значений результатов предоставления
Субсидии и значений показателей, необходимых для достижения результатов
предоставления Субсидии, соблюдение сроков их достижения, установлен-

глашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 на­
стоящего Соглашения.

4.4.2. Направлять в 2023 году средства, поступившие Учреждению от
возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использо­
вания Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целями, указан­
ными в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учреди­
теля, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения.

4.4.3. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в свя­
зи с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода­
тельством Российской Федерации и Ставропольского края, муниципальными
правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского края,
Порядком и настоящим Соглашением.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обя­
зательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в со­
ответствии с законодательством Российской Федерации и Ставропольского
края.

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению (при наличии).

7. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке по
решению Учредителя возможно в случаях:

7.1.1. Прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или
ликвидации.

7.1.2. Нарушения Учреждением целей и условий предоставления Суб­
сидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением.

7.1.3. Не достижения Учреждением значений результатов предоставле­
ния Субсидии и значений показателей, необходимых для достижения резуль­
татов предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением.

7.1.4. Иные случаи расторжения Соглашения.
7.2. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в односторон­

нем порядке не допускается.
7.3. Расторжение Соглашения по соглашению Сторон оформляется в

виде Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.4. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением на­
стоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ//УФК по Став­
ропольскому краю г.Ставрополь
БИК 010702101
р/с 03100643000000012100
к/с 40102810345370000013,
л/с 02213009880

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ//УФК по Став­
ропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
р/с 03234643077310002100
к/с 40102810345370000013
л/с 21216Z36370; 20216Z36370

9. Подписи Сторон

нистрация
>го городского округа

/В.П. Сухомлинова
* I

(расшифровка подписи)
о ' /7

ДС № 33
град

езная

подписи)

Приложение № 1

к Соглашению №1 ________
о предоставлении субсидии из бюджета Петровского городского округа
Ставропольского края муниципальному бюджетному и автономному уч­
реждению Петровского городского округа Ставропольского края на иные
цели от « 29» декабря 2022 г

Перечень целей предоставления Субсидии

№
п/п

Наименование
цели предос­

тавления Суб­
сидии

Код Субси­
дии

Сведения о нор­
мативных право­

вых актах

Код по бюджетной классификации по расхо­
дам местного бюджета на предоставление

Субсидии
Сумма, в том числе по годам (руб.):

код
гла­
вы

раз­
дел,
под­
раз­
дел

целевая статья вид расходов на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 . Субсидия на

проведение
медицинских
осмотров и
гигиеническо­
го обучения

606.10.0001 Распоряжение
№ 718-р от

29.12.2022г.

606 0701 0110120210 612 108 153,00 108 153,00 108 153,00

2. Субсидия на
обеспечение
детей питани­
ем

606.10.0002 Распоряжение
№718-р от

29.12.2022г.

606 0701 0110111010 612 2 619 120,00 2 619 120,00 2 619 120,00

3. Субсидия на
обслуживание
системы
РСПИ «Стре­
лец-
Мониторинг»

606.10.0005 Распоряжение
№ 718-р от

29.12.2022г.

606 0701 0110120750 612 9 900,00 9 900,00 9 900,00

4. Субсидия на 606.10.0006 Распоряжение 606 0701 0110121000 612 28 150,00 28 150,00 28 150,00

обслуживание
и реагирова­
ние тревожной
сигнализации
организаций
образования

№ 718-р от
29.12.2022г.

5. С убсидия на
обеспечение
вы воза опас­
ных отходов

606.10.0007 Распоряжение
№718-р от
29.12.2022г

606 0701 0110120920 612 4 000,00 4 000,00 4 000,00

6. Субсидия на
приобретение
программного
обеспечения
для организа­
ции оказания
муниципаль­
ных слуг в
электронном
виде

606.10.0011 Распоряжение
№ 718-р от

29.12.2022г.

606 0701 0110120690 612 3 460,00 3 460,00 3 460,00

7. Субсидия на
мероприятия
по повыше­
нию уровня
пожарной
безопасности

606.10.0012 Распоряжение
№ 718-р от

29.12.2022г.

606 0701 0110120980 612 9 900,00 9 900,00 9 900,00

8. Субсидия на
антитеррори-
стическую
защищенность
и обеспечение
безопасности
социально­
значимых
объектов

606.10.0017 Распоряжение
№ 718 от

29.12.2022г.

606 0701 1340320230 612 840 000,00 840 000,00 840 000,00

обеспечения для
организации
оказания м уни­
ци пальны х ус­
л уг  в электрон­
ном  виде

15.12.2023г. 865,00

И того по коду БК 3 460,00

С убсидия на
м ероприятия по
повы ш ению
уровня пож ар­
ной  безопасно­
сти

606 0701 ОНО 120980 612 606.10.0012 31.03.2023г.
30.06.2023г.
30.09.2023г.
15.12.2023г.

2 475,00
2 475,00
2 475,00
2 475,00

И того по коду БК 9 900,00

С убсидия на ан-
титеррористи -
ческую  защ и­
щ енн ость  и
обеспечение
безопасности
соц и ал ьн о­
значи м ы х объ­
ектов

606 0701 1340 320230 612 606.10.0017 31.03.2023г.
30.06.2023г.
30.09.2023г.
15.12.2023г.

210 000,00
210 000,00
210 000,00
210 000,00

И того по коду БК 840 000,00

В сего: 3 622 683,00

- льготники:
25%

50%

100%

- без льгот

729

15 876

784

20 310

Обслуживание систе­
мы РСПИ "Стрелец-
мониторинг"

60607010110120750612 100 % выполнение
тех.обслуживания сис­
темы РСПИ «Стрелец-
М ониторинг»

кварт 364 4

Обслуживание и реа­
гирование тревожной
сигнализации органи­
заций образования

60607010110121000612 100 % выполнение
тех.обслуживания тре­
вожной сигнализации

мес 362 12

Приобретение про­
граммного обеспече­
ния для организации
оказания муниципаль­
ных услуг в электрон­
ном виде

60607010110120690612 100 % приобретение
программного обеспе­
чения

шт 796 1 1

- программное обеспе­
чение

Мероприятия по по­
вышению уровня по­
жарной безопасности

60607010110120980612 70 % выполнение ме­
роприятий по повы­
шению уровня по-
жарн .безопасности

мес 362 12В том числе:
- тех. обслуживание
пожарн.сигнализации

- обучение по пожарн.

безопасности год 366 1

Субсидия на антитер-
рористическую защи­
щенность и обеспече­
ние безопасности со­
циально-значимых
объектов

60607011340320230612 100% антитеррористи-
ческую защищенность
и обеспечение безо­
пасности социально­
значимых объектов

мес 362 12

Обеспечение вывоза
опасных отходов

60607010110120920612 100 % выполнение вы­
воза опасных отходов

год 366 1

В том числе:
- утилизация, сбор,
транспортировка
опасных отходов
(лампы ртутные, ком­
пьютер)

1